
Nummer 46 

 

Gemeenteblad 2014 
pagina 1  

 

Gemeenteblad 2014 
 
 
Wijziging Tarievenbesluit privaatrechtelijke parkeertarieven 
Rotterdam 2014 
 
 
Het college van burgemeester en wethouders van de gemeente Rotterdam, 
 
gelezen het voorstel van de clusterdirecteur Toezicht en Handhaving 
Stadsbeheer van 12 maart 2014, SB 2014/1368405; 
 
gelet op artikel 160, lid 1 onder e, van de Gemeentewet; 
 
besluit: 
 
vast te stellen de hierna volgende Wijziging van het Tarievenbesluit 
privaatrechtelijke parkeertarieven Rotterdam 2014 
 
 
Artikel I 
De privaatrechtelijke tarieven, genoemd onder 5. Tarieven inzake het 
parkeren in openbare en gemengde garages, te wijzigen door toevoeging 
van de cursief gedrukte tekst.  
 
5. Tarieven inzake het parkeren in openbare en gemengde garages: 
 
Klasse A-garages: Boompjes, Erasmusbrug, Kruisplein, Museumpark, 

Schouwburgplein, Sint Jacobsplaats 
Klasse B-garages: Kiphof, Oude Haven 
Klasse C-garages: Benthuizerstraat, Boulevard Zuid, Colosseumweg, 

Hoogvliet-Centrum, Lusthofstraat, Mathenesserplein, 
Nieuwe Binnenweg I, Veranda en Zoomstraat. 

 
Klasse A-garages 
Starteenheid              44 minuten 
Starttarief        €    2,00 
Vervolgeenheid             22 minuten 
Vervolgtarief        €    1,00 
Maximaal dagtarief (24 uur)      €  27,00 
 
Klasse B-garages 
Starteenheid              44 minuten 
Starttarief        €    1,50 
Vervolgeenheid             29 minuten 
Vervolgtarief        €    1,00 
Maximaal dagtarief (24 uur)      €  21,00 
 
Klasse C-garages 
Starteenheid              51 minuten 
Starttarief        €    1,00 
Vervolgeenheid             25 minuten 
Vervolgtarief        €    0,50 
Maximaal dagtarief (24 uur)      €  12,00 



Nummer 46 

 

Gemeenteblad 2014 
pagina 2  

 

 
Voor de klasse A-garage Kruisplein geldt voor de periode van 6 maart 2014 
tot en met 30 april 2014 dat het eerste uur parkeren gratis is met 
toepassing van een vervolgtarief van 22 minuten per € 1,00. 
 
Voor de klasse C-garage Veranda geldt dat het eerste uur parkeren gratis 
is. In deze garage wordt op dagen met een evenement in Stadion 
Feijenoord een tarief toegepast van 22 minuten per € 1,00 (vervolgtarief 
klasse A-garages) met toepassing van het eerste uur gratis parkeren. 
 
Voor de klasse C-garage Hoogvliet-Centrum geldt dat er voor bezoekers 
gratis parkeren geldt: 

• op maandag tot en met zaterdag van 07.30 uur tot 21.30 uur; 

• op zondag van 11.30 uur tot 19.30 uur. 
Buiten deze tijden geldt het reguliere tarief voor klasse C-garages. 
 
Artikel II 
Dit besluit treedt in werking op de dag na publicatie in het Gemeenteblad. 
 
Aldus vastgesteld in de vergadering van 18 maart 2014. 
 
De secretaris,               De burgemeester, 
 
 
 
Ph. F. M. Raets A. Aboutaleb 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Dit gemeenteblad is uitgegeven op 19 maart 2014 en ligt op werkdagen 
van 8.30 tot 16.00 uur ter inzage bij het Kenniscentrum Bestuursdienst 
Rotterdam (KBR), locatie Stadswinkel Centrum, Coolsingel 40 (zijde 
Doelwater, tegenover hoofdbureau politie)  
(Zie ook: www.bds.rotterdam.nl – Gemeentebladen)  


